
Derde wijziging Aanwijzingsbesluit cameratoezicht juli 2016

De burgemeester van Rotterdam,

 

gehoord de beraadslaging in het driehoeksoverleg van 25 oktober 2016 met de hoofdofficier van justitie

en de politiechef van eenheid Rotterdam van de Nationale politie;

 

overwegende dat:

– de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Alge-

mene Plaatselijke Verordening Rotterdam 2012 kan besluiten tot plaatsing van camera’s ten be-

hoeve van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van de openbare

orde;

– het wenselijk is om cameratoezicht in het gebied Feijenoord uit te breiden met de straten: Klos-

straat, Kokerstraat, Noordpolderstraat, Pantserstraat, Polderstraat, Putsestraat, Schildstraat en

Wapenstraat;

– het cameratoezicht in het genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van de Gemeen-

tewet stelt aan het instellen van cameratoezicht (bijvoorbeeld kenbaarheid van cameratoezicht,

proportionaliteit, subsidiariteit);

– er op de Polderlaan en de directe omgeving zware jeugdoverlast bestaat waar recentelijk diverse

schietpartijen hebben plaatsgevonden;

– de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare

feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het

individuele belang van de burgers (bescherming van de persoonlijke levenssfeer);

– de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het be-

oogde legitieme doel;

– er tevens overige sociale en fysieke veiligheidsmaatregelen worden getroffen om inbreuk op de

openbare orde en verslechtering van het woon- en leefklimaat te voorkomen;

– het uitoefenen van voornoemde controlebevoegdheden in het bewuste gebied een onderdeel is

van een breder handhavingsbeleid ter vergroting van leefbaarheid en veiligheid;

– het aanwijzen van de straten zal bijdragen aan het verhogen van de veiligheid in het algemeen;

– de aanwijzing van de straten voor de voorgestelde periode noodzakelijk is om, via intensivering

van de probleemaanpak, het risico van inbreuk op de openbare orde en het verslechteren van het

woon- en leefklimaat te voorkomen;

– iedere twee jaar een rapportage zal worden opgesteld waaruit moet blijken of het cameratoezicht

in het genoemde gebied dient te worden voortgezet;

gelet op het bepaalde in artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening Rotterdam 2012 en artikel

151c van de Gemeentewet;

besluit vast te stellen:

 

Derde wijziging van het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht juli 2016

Artikel 1
Het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht juli 2016 wordt als volgt gewijzigd:

 

Artikel 1, onderdeel Feijenoord, komt te luiden:

Feijenoord

2e Rosestraat, Adriaen Nimantsstraat, Atjehstraat, Beijerlandselaan, Beverstraat, Bloemfonteinstraat,

Brabantseplein, Brede Hilledijk, Bree, Breeplein, Christiaan de Wetstraat, Colosseumweg, Deliplein,

Delistraat, Drentsestraat, Ericaplein, Ericastraat, Goede Hoopstraat, Groene Hilledijk, Heer Arnoldstraat,

Heinlantstraat, Hendrick Croesinckstraat, Herman Costerstraat, Hilledijk, Hillelaan, Hillevliet, Hol-

landsestraat, Kameliastraat, Katendrechtsestraat, Klosstraat, Kokerstraat, Korenbloemstraat, Laantjesweg,

Lange Hilleweg, Limburgsestraat, Lombokstraat, Maashaven N.z., Maashaven O.z., Martinus Steijnstraat,

Meerdervoortstraat, Noordpolderstraat, Notarisappelhof, Odastraat, Oleanderplein, Overijselsestraat,

Paul Krugerstraat, Pantserstraat, Polderlaan, Polderstraat, Pretorialaan, Putsebocht, Putselaan, Putse-

straat, Randweg, Rechthuislaan, Riederlaan, Rijnhavenstraat, Salviahof, Sandelingplein, Sandelingstraat,

Schildstraat, Sint Andriesstraat, Slaghekstraat, Stichtseplein, Stokroosstraat, Strevelsweg, Strijensestraat,

Sumatraweg, Timorstraat, Tolhuislaan, Tolhuisstraat, Utrechtsestraat, Varkenoordsebocht, Veerlaan,

Violierstraat, Vlasakkerstraat, Walhallalaan, Wapenstraat, Wodanstraat, Zuidpolderstraat.

Artikel 2

Nr. 185958

GEMEENTEBLAD 28 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2016 nr. 185958 28 december 20161



Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na dagtekening van het Gemeenteblad waarin het wordt

geplaatst.

Artikel 3
Dit besluit wordt aangehaald als: Derde wijziging van het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht juli 2016.

 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 8 december 2016.

De burgemeester,

Ing. A. Aboutaleb

Gemeenteblad 2016 nr. 185958 28 december 20162



Bezwaar
Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van de bekendmaking ervan

een bezwaarschrift indienen bij de burgemeester.

 

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten:

– naam en adres van de indiener

– telefoonnummer van de indiener, zodat contact opgenomen kan worden om samen te bespreken

wat de beste aanpak van het bezwaarschrift is

– datum bezwaarschrift

– de gronden van het bezwaar

– een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt.

U wordt verzocht tevens een kopie van dit besluit mee te zenden.

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar:

de burgemeester, t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie, postbus 1011, 3000 BA te ROTTER-

DAM.

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 6300.

 

U kunt uw bezwaarschrift ook via internet indienen via het webformulier. Dit is te vinden onder het

kopje 'Formulier' op de website www.rotterdam.nl/pdc:bezwaar_indienen. U heeft daarvoor wel een

DigiD-code, of als bedrijf een E-herkenning, nodig. Deze kunt u aanvragen via www.digid.nl, respectie-

velijk www.eherkenning.nl.

 

U kunt, indien u een bezwaarschrift bij de burgemeester heeft ingediend, een verzoek om voorlopige

voorziening (o.a. schorsing) indienen bij:

Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, Postbus 50951, 3007 BM te ROTTERDAM.

Voor een dergelijk verzoek is griffierecht verschuldigd.

Gemeenteblad 2016 nr. 185958 28 december 20163

http://www.rotterdam.nl/pdc:bezwaar_indienen
http://www.digid.nl


Dit gemeenteblad 2016, nummer 234, is uitgegeven op 13 december 2016 en ligt op werkdagen van

8.30 tot 16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel

Centrum, Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2016 nr. 185958 28 december 20164

http://www.bis.rotterdam.nl

